O PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL CRI 047/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA
IDIOMAS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenadora Institucional e Estadual do Programa “O Paraná Fala Idiomas”

- PFI, da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, em conjunto com

a Coordenadoria de Relações Internacionais, e no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, torna público o resultado da homologação da inscrição dos

candidatos às vagas de Profissional Graduado, para cadastro reserva, para o

Programa Paraná Fala Idiomas, e convoca para prova escrita como segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO PROVA ESCRITA

Alexa Ann Barta Homologado 14/10/2019 - 16h00min
CELIN

Diego de Melo Ferreira Homologado 14/10/2019 - 16h00min
CRI - Reitoria

Gabriela Pepis Belinelli Homologado 14/10/2019 - 16h00min
CELIN

Leticia Vidotti dos Santos Homologado 14/10/2019 - 16h00min
CELIN

Nathalia de Souza Toncovitch Homologado 14/10/2019 - 16h00min
CELIN

3. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

Os candidatos às vagas de Profissional Graduado deverão realizar a prova

escrita no dia 14/10/2019, conforme horário e locais indicados acima. A prova

dos candidatos do campus de Jacarezinho será realizada na Coordenadoria de

Relações Internacionais da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP,

Reitoria, Av. Getúlio Vargas, em Jacarezinho. A prova dos candidatos do

campus de Cornélio Procópio será realizada no Centro de Línguas da

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, bloco C, PR 160, Km 0

(saída para Leópolis), em Cornélio Procópio. A prova avaliará as habilidades

linguístico-comunicativas da língua inglesa, além de aspectos envolvendo

vocabulário, gramática e fonética/fonologia da língua. Além disso, haverá uma

questão dissertativa com a temática “Recent developments in the use of

technological resources in EFL education”, articulando a prática de sala de aula

/ metodologia / estratégias de ensino.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 09 de outubro de 2019.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro

Coordenadora Institucional e Estadual do Programa Paraná Fala Idiomas
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP

Coordenadora de Relações Internacionais
Portaria No.302 /2014 - Reitoria